АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  07.02.2022.    № 09-0082/22
г.Любим

О внесении изменений в Положение о
программно-целевом планировании
в Любимском муниципальном районе,
[bookmark: _GoBack]утвержденное постановлением АЛМР
№ 09-0786/21 от 21.12.2021.

В соответствии с Уставом и в целях совершенствования программно-целевого планирования в Любимском муниципальном районе, администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие  изменения в Положение о программно-целевом планировании в Любимском муниципальном районе:
1.1. Абзац 9 пункта 3.5. раздела III изложить в новой редакции:
· Цели программы (должны быть четко сформулированы, отражать состояние, которое необходимо достичь в сфере реализации программы; в случае, если программа реализуется в рамках государственной программы Ярославской области, то цели муниципальной программы должны соответствовать целям данной государственной программы Ярославской области);
1.2. В разделе III Раздел 2 «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Раздел 2 «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» должен содержать сведения о целях программы, задачах и целевых показателях. Целевые показатели должны быть сгруппированы по задачам. Задачи должны быть сформулированы как миницели, пути, которыми планируется достигать цели программы. Общее число задач – не менее одной. По каждой задаче приводится не менее одного целевого показателя. По каждому целевому показателю определяются его единицы измерения, базовое и плановое значения. Базовое значение целевого показателя – это его значение до начала реализации программы (за предшествующий год). Плановое значение – значение целевого показателя, которое планируется достичь по итогам периода реализации программы.»
2. Контроль за настоящим постановлением возложить на Первого заместителя Главы администрации Мазанкова А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Глава муниципального района                                                 А.В.Кошкин